PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC

TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 06/TTr-MGĐN
	Đại Nghĩa, ngày 25 tháng 3 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị công nhận sáng kiến

Kính gửi:  Hội đồng Sáng kiến huyện Đại Lộc.
Căn cứ Thông tư 22/2018/TT-BGDĐT ngày 28/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thi đua ngành Giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 22/6/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban hành theo Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ kết quả thẩm định các sáng kiến của các cá nhân đã được Hội đồng sáng kiến nhà trường đánh giá và xếp loại.
Nay Trường Mẫu giáo Đại Nghĩa kính trình Hội đồng Sáng kiến huyện Đại Lộc đánh giá, nhận xét và đề nghị công nhận các sáng kiến năm học 2020- 2021 để có cơ sở xét các danh hiệu thi đua.
Số sáng kiến đề nghị công nhận: 11 đề tài

(Có danh sách đề nghị công nhận sáng kiến kèm theo).

Kính trình./.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

- Như trên (để trình);
- Lưu: VT, VP.

  Trần Thị Cận
	PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC

TRƯỜNG MG ĐẠI NGHĨA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN

(Kèm theo Tờ trình số: ...../MGĐN, ngày ... /3/2021 của Trường MG Đại Nghĩa)

	TT
	Họ và tên tác giả
	Tên sáng kiến (hoặc chủ đề, ...)
	Đề nghị công nhận Sáng kiến
	Trường hợp được đặc cách
(Ghi nội dung được đặc cách)

	1
	Trần Thị Cận
	Một vài biện pháp xây dựng cơ sở vật chất để nâng cao chất lượng nuôi dưỡng chăm sóc giáo dục trong trường mầm non.
	Cấp cơ sở

	2
	Phan Thị Yến Linh
	Một số biện pháp nhằm nâng cao chất lượng quản lý chuyên môn trong trường mầm non
	Cấp cơ sở

	3
	Lê Thị Hồng Vân
	Một số biện pháp xây dựng lớp học hạnh phúc
	Cấp cơ sở

	4
	Trần Thị Thu Thảo
	Một số biện pháp tạo hứng thú tích cực cho trẻ tham gia hoạt động ngoài trời.
	Cấp cơ sở

	5
	Trương Thị Ánh Thiện
	Một số biện pháp đẩy mạng ứng dụng CNTT trong công tác tuyên truyền chăm sóc, giáo dục trẻ đến với phụ huynh
	Cấp cơ sở

	6
	Lê Thị Thu Hiền
	Một số biện pháp giúp trẻ mẫu giáo Nhỡ hứng thú với hoạt động góc
	Cấp cơ sở

	7
	Võ Thị Huyền Trang
	Một số biện pháp giúp trẻ mầm non bảo vệ môi trường
	Cấp cơ sở

	8
	Đoàn Thị Thanh Kiều
	Một vài biện pháp phát huy tính tích cực, chủ động sáng tạo của trẻ 4-5 tuổi.
	Cấp cơ sở

	9
	Đoàn Thị Hồng Vân
	Một số biện pháp làm đồ dùng đồ chơi sáng tạo phục vụ hoạt động học và chơi cho trẻ 5-6 tuổi.
	Cấp cơ sở

	10
	Nguyễn Thị Công Dung
	Một số biện pháp phát triển ngôn ngữ cho trẻ mầm non.
	Cấp cơ sở

	11
	Chế Thị Mỹ
	Một số biện pháp tạo sự hứng thú cho trẻ khi tham gia hoạt động ngoài trời.
	Cấp cơ sở

Ấn định danh sách này có 11 sáng kiến (kể cả đặc cách) đề nghị công nhận./.
HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Cận
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ SÁNG KIẾN

Tên sáng kiến: .......................................................................................................
Thời gian họp: ......................................................................................................
Họ và tên người nhận xét: .....................................................................................
Học vị: ...................................... Chuyên ngành:...................................................
Đơn vị công tác: ....................................................................................................
Địa chỉ: .................................................................................................................
Số điện thoại cơ quan/di động: .............................................................................
Chức trách trong Hội đồng sáng kiến:...................................................................

NỘI DUNG NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ
	TT
	Tiêu chí
	Nhận xét, đánh giá
của thành viên Hội đồng

	1
	Tính mới và sáng tạo của sáng kiến:
Sáng kiến phải có giải pháp cải tiến giải pháp
đã biết trước đó tại cơ sở hoặc những nội dung
đã cải tiến, sáng tạo để khắc phục những nhược
điểm của giải pháp đã biết hoặc là các giải pháp
mang tính mới hoàn toàn.

	2
	Tính khả thi của sáng kiến:
Sáng kiến phải có giải pháp đã được áp dụng,
kể cả áp dụng thử trong điều kiện kinh tế - kỹ
thuật tại cơ sở và mang lại lợi ích thiết thực;
ngoài ra có thể nêu rõ giải pháp còn có khả năng
áp dụng cho những đối tượng, cơ quan, tổ chức
nào.

	3
	Tính hiệu quả của sáng kiến:
Sáng kiến phải so sánh lợi ích kinh tế, xã hội
thu được khi áp dụng giải pháp trong đơn so với
trường hợp không áp dụng giải pháp đó, hoặc
so với những giải pháp tương tự đã biết ở cơ sở
(cần nêu rõ giải pháp đem lại hiệu quả kinh tế, lợi ích xã hội cao hơn như thế nào hoặc khắc
phục được đến mức độ nào những nhược điểm
của giải pháp đã biết trước đó - nếu là giải pháp
cải tiến giải pháp đã biết trước đó);
Sáng kiến nếu được số tiền làm lợi (nếu có thể
tính được) và nêu cách tính cụ thể.

	Đánh giá chung (Đạt hay không đạt):

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN
(Họ, tên và chữ ký)

PAGE